O prazo contratual encerra-se administrativamente em 10/12/2025, sendo que o prazo 
operacional vai até fevereiro de 2026, quando se completam 120 meses de operação, 
desde a Ordem de Serviço dada em 19/02/2016. 

2. Até o presente momento foram arrecadados R$ 63.601.109,22 (sessenta e três milhões, 
seiscentos e um mil, cento e nove reais e vinte e dois centavos), representando 73,7% do 
valor total da concessão (R$ 86.243.473,00).  

3. A ocorrência de eventos fortuitos que fez com que a concessão perdesse a operação de 
dezenas de vagas no 5º, 6ºe 7º anos de concessão (entre 03/2020 a 02/2023), que foram